                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                        
     Таблица 1
Утверждаю:
Куратор муниципальной программы
__________________И.А.Фузеева




ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей среды в границах  города Урай» на  2012-2016 годы» 
за  2016 год

Таблица 4.1.
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	



Исполнитель
	Источники 
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб
	Исполнение годового объема финансирования, %
	


Исполнение мероприятий

	
	
	
	
	Утвержденный
план финансирования на соответствующий финансовый год 

	Уточненный
план финансирования на соответствующий финансовый год 

	кассовое исполнение
	
	

	1
	Размещение отходов на санкционированном полигоне ТБО при ликвидации несанкционированных свалок 
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0

	0,0

	0

	

	2
	Санитарная очистка и ликвидация несанкционированных свалок на территории города Урай
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай 
	100,0
	2784,3

	2784,3

	100

	1. Заключен муниципальный контракт (100,0 тыс. руб.) с АО «Дорожник», работы выполнены в полном объеме, оплата произведена;
2. Заключен муниципальный контракт (99,9 тыс. руб.) с ООО «ЭкоТех» по размещению отходов на полигоне утилизации ТБО. Работы выполнены по факту на 34,4 тыс.рублей. Оплата произведена. Договор расторгнут.
3. Заключен муниципальный контракт (1996,4 тыс. руб.) с АО «Дорожник» на выполнению работ по ликвидации несанкционированной свалки, расположенной в СНТ «Заречное». Работы выполнены в полном объеме, оплата  произведена.
4. Заключен муниципальный контракт (79,05 тыс. руб.) с ООО «Урай-Инвест» по ликвидации свалки в мкр. Солнечный. Работы выполнены в полном объеме, оплата  произведена.
5. Заключен муниципальный контракт (99,9 тыс. руб.) с ООО «Урай-Инвест» по ликвидации несанкционированной свалки (несанкционированное кладбище животных). Работы выполнены в полном объеме, оплата  произведена.
6. Заключен муниципальный контракт (99,9 тыс. руб.) с АО «Дорожник» по ликвидации несанкционированной свалки в районе СОНТ «Орбита». Работы выполнены в полном объеме, оплата  произведена.
7. Заключен муниципальный контракт (99,9 тыс. руб.) с АО «Дорожник» по ликвидации несанкционированной свалки в СНТ «Заречное» (вывоз металлолома). Работы выполнены в полном объеме, оплата  произведена.
8. Заключен муниципальный контракт (99,9 тыс. руб.) с АО «Дорожник» по ликвидации несанкционированной свалки в районе УЭС и мкр. Солнечный. Работы выполнены в полном объеме, оплата  произведена.
9. Заключен муниципальный контракт (99,9 тыс. руб.) с АО «Дорожник» по ликвидации несанкционированной свалки в районе СОНТ «Спутник Авиатора». Работы выполнены в полном объеме, оплата  произведена.
10. Заключен муниципальный контракт (74,5 тыс. руб.) с ООО «Урай-Инвест» по ликвидации несанкционированной свалки в районе ГК «Трассовик» и кладбища. Работы выполнены в полном объеме, оплата  произведена.

	3
	Санитарная очистка береговой линии 
реки Конда и
 реки Колосья
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай 
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	4
	Ликвидация металлических обломков из водоохраной зоны реки Конда и
 реки Колосья
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай 
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	5
	Расчистка русла реки Колосья 
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	6
	Проведение обследования для обоснования проектно-изыскательных работ по берегоукреплению в районе «Старый Урай» 
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай 
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	7
	Разработка генеральной схемы очистки территории муниципального образования городской округ город Урай
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	
	
	
	Бюджет Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	8
	Пропаганда знаний по охране окружающей среды среди населения города Урай (обращения в СМИ, размещение агитационных стендов по природоохранной тематике в местах массового посещения граждан, организация выпуска информационных материалов, буклетов)
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай 
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	9
	Организация мероприятий в рамках международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	МКУ «УГЗиП»
	
Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	10
	Проведение санитарно – эпидемиологической экспертизы для проекта зоны санитарной охраны источника водоснабжения в составе трех поясов
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	11
	Разработка правил обращения с отходами в муниципальном образовании городской округ город Урай
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0

	0,0

	0,0

	0

	

	12
	Профессиональная подготовка лиц на право работы с отходами I – IV классов опасности
(включая дополнительные расходы на командировку)
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	13
	Приобретение оборудования
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	14
	Проведение водолазных работ по очистке р. Конда
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай 
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	15
	Рекультивация карьера снега
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	16
	Определение компонентного состава, класса опасности
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	17
	Ограждение территории (в целях недопущения несанкционированных свалок)
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	

	18
	Выполнение работ на безвозмездной основе, направленных на охрану окружающей среды на территории города Урай
	МКУ «УГЗиП»
	Без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	
0

	Заключен  договор на выполнение работ по ликвидации свалки на безвозмездной основе.  В рамках договора ликвидирована 1 свалка, расположенная в  районе СОНТ  «Пирс»

	19
	Патрулирование городских лесов города Урай
	МКУ «УГЗиП»
	Без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	В течение летнего периода 2016 года осуществлялись совместные выезды мобильной группы по патрулированию городских лесов. В рамках патрулирования совершено 22 выезда, проинструктировано 124 человека, роздано 1250 памяток по соблюдению мер пожарной безопасности в лесах города Урай. 

	20
	Проведение лесоустройства, в части таксации и проектирования мероприятий по охране, защите и воспроизводству городских лесов, расположенных на территории города Урай
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	1100,0
	1067,0
	1067,0
	
100

	Заключен муниципальный контракт на выполнение работ по проведению лесоустройства, в части таксации и проектирования мероприятий по охране, защите и воспроизводству городских лесов. Работы выполнены, оплата произведена. 


	21
	Проведение года экологии
	МКУ «УГЗиП»
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	455,4
	455,4
	
100

	Выделенные денежные средства направлены:
1)Проведение городского конкурса «Город цветов» на сумму 89,4 тыс.руб. (МКУ «УЖКХ г.Урай);
2)Организация городских субботников (погрузка, вывоз и утилизация мусора) на сумму 210,6 тыс.руб. (МКУ «УЖКХ г.Урай);
3)Проведение городского конкурса «Гениальный сварщик» на сумму 30,0 тыс.руб. (МКУ «УГЗиП г.Урай);
4)Изготовление и размещение баннера Года Экологии на сумму 9,0 тыс.руб. (МКУ «УГЗиП г.Урай);
5)Приобретение хозяйственного инвентаря (ведра, лопаты, грабли) на сумму 42,63 тыс.руб. (МКУ «УМТО г.Урай);
6) Съемки фильма о городском полигоне ТБО на сумму 5,0 тыс.руб. (Управление образования администрации г.Урай);
7)Проведение городской экологической акции «Поддержим братьев наших меньших»  на сумму 18,96 тыс.руб. (Управление образования администрации г.Урай);
8)Проведение мероприятия «На страже окружающей среды»  на сумму 3,5 тыс.руб. (МБУ «Молодежный центр»);
9)Проведение конкурса «День добраты» на сумму 15,0 тыс.руб. (МАУ «Культура» КДЦ «Нефтяник»);
10) Проведение городского конкурса «Красная книга глазами детей» на сумму 31,2 тыс.руб. (МБУ ДО «ЦДО»).

	22
	Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение
	Отдел гражданской защиты населения администрации города Урай
	Бюджет городского округа город Урай
	0,0
	70,0
	70,0
	100
	Заключен договор на выполнение услуг по разработке проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение. Услуга выполнена, оплата произведена.

	
	Итого
	
	Бюджет городского округа город Урай
	1200,0
	4376,7
	   4376,7
	
100

	

	
	
	
	Бюджет Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	





 (
Согласовано:
Комитет по финансам  администрации города Урай
_________________________
                                                         подпись
«___» _____________20__ г.
)Директор МКУ «УГЗиП г.Урай» А.А. Парфентьева:
«____»______________20____г.      подпись_____________________                      

Исполнитель: И.В. Дьячков
Тел:28109











Таблица 2
Утверждаю:
Куратор муниципальной программы
__________________И.А.Фузеева

ОТЧЕТ
о достижении целевых показателей реализации муниципальной программы  о реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей среды в границах  города Урай» на  2012-2016 годы» 
за 2016 год


	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение 
	Примечание (обоснование недостижения плановых показателей)

	1
	Уменьшение негативного воздействия на водные объекты от металлических обломков на 30% по сравнению с 2011 годом
	%
	70
	62,5
	-7,5
	Показатель является обратным (положительной динамикой является снижение значения показателя). То есть фактический показатель 62,5% является более высоким показателем, чем запланированный 70 %.

	2
	Доля ликвидированных несанкционированных свалок  от общего количества  несанкционированных свалок
	%
	52
	35,7
	-16,3
	В 2016 году убрано 10 несанкционированных свалок, что уменьшило негативное воздействие на окружающую среду. 
Акцент при уборке свалок был сделан не на их количество, а на их площадь и объем ликвидированного мусора. Так в 2015 году было ликвидировано 142 м3 мусора, а в 2016 году – 2349 м3.

	3
	Увеличение доли населения, вовлеченного в эколого – просветительские и эколого-образовательные мероприятия, от общего количества населения города Урай
	%
	10
	24,7
	+14,7
	

	4
	Количество несанкционированных свалок на начало года 
	Шт
	25
	23
	-2
	Данный показатель является обратным, то есть фактический показатель 23 является более высоким показателем, чем запланированный  25.

	5
	Доля площади лесов в границе населенного пункта город Урай, на которых проведены работы по лесоустройству
	%
	100
	100
	0
	




Директор МКУ«УГЗиП г. Урай»:___________ А.А. Парфентьева                     

Исполнитель: И.В.Дьячков
Тел:28109
